
        Základní škola a mateřská škola Blatnice   
 pod Svatým Antonínkem,  

okres Hodonín, příspěvková organizace, 
696 71 Blatnice pod Svatým Antonínkem 650 

IČO: 70943133 tel.: 518 331 240 
E-mail: skolablatnice@skolablatnice.cz 

 

 
VYHODNOCENÍ 

MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO 
PROGRAMU 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 
 
 

 
 

Zpracovala: Mgr. Jana Tomečková 

 
I. Úvod 
 

 Ve školním roce 2023/2024 se nám Minimální preventivní program dařil realizovat dle 

předem stanoveného plánu, a to díky úzké spolupráci s rodiči, se zřizovatelem, PPP ve Veselí 

nad Moravou (Hodonín) – diagnostikování problémových žáků, Policii ČR, místními 

dobrovolnými hasiči aj. V průběhu školního roku jsme uskutečnili několik preventivních 

programů, výukových i celoročních projektů, besed, které přispěly pro prevenci společensky 

nežádoucích jevů u dětí.. Žáci se úspěšně zúčastnili různých soutěží. V matematické 

olympiádě získal žák 5. třídy Daniel Marek krásné druhé místo.Ve výtvarné soutěži Stromy a 

my získala 2. místo Tereza Vajdíková. Jako vždy se nám dařilo především ve sportu. V turnaji 

ve stolním tenisu získala děvčata krásné třetí místo, ve fotbalovém turnaji pak žáci prvního 

stupně 2. místo, velmi úspěšný byl náš tým ve volejbalu, kde z okresního finále přivezl 1. 

místo.  Letos jsme se zúčastnili i soutěže ve vybíjené, kde žáci prvního stupně obsadili skvělé 

2. místo. Zlato si v okrskovém kole sportovní soutěže ve fotbale McDonalds Cup v Hroznové 

mailto:skolablatnice@skolablatnice.cz


        Základní škola a mateřská škola Blatnice   
 pod Svatým Antonínkem,  

okres Hodonín, příspěvková organizace, 
696 71 Blatnice pod Svatým Antonínkem 650 

IČO: 70943133 tel.: 518 331 240 
E-mail: skolablatnice@skolablatnice.cz 

 
Lhotě obhájili naši mladší žáci. A postoupili tak do kola okresního, kde tentoktát skončili na 

krásném 2. místě. Naše škola obsadila druhé místo i v okresním kole OVOV a postoupila tak 

do kola krajského, kde ve velké konkurenci skončila na místě sedmém. Za mnoholetou účast 

v OVOV se letos naše škola dočkala i ocenění v hodnotě 10 000 Kč. Mnoho našich žáků je 

úspěšných i ve sportech, kterým se věnují ve svém volném čase, daří se mladým mažoretkám, 

Matěji Hanákovi v halovém rychlobruslení a Václavu Rolencovi v kanoistice.  

 

Celoroční projekty  

 

Projekt OP JAK- PODPORA VZDĚLÁVÁNÍ V ZŠ A MŠ 
 

Projekt je zaměřen na následující témata: personální podpora, osobnostně sociální a profesní 

rozvoj pracovníků ve vzdělávání, inovativní vzdělávání dětí, žáků a účastníků zájmového 

vzdělávání, spolupráci s rodiči dětí, žáků, účastníků zájmového vzdělávání a veřejností. 

 

Ovoce a zelenina do škol 
 
Naše škola je zapojena do celostátního projektu Ovoce do škol, díky níž mají žáci možnost 
ochutnat různé druhy ovoce a zeleniny, kterou dostávají zdarma. 
 
Školní mléko 
 
Naše škola je zapojena do celostátního projektu Školní mléko, který má za cíl zvýšit spotřebu 
mléka u školních dětí.  
 
Recyklohraní 
 
Recyklohraní je školní recyklační program pod záštitou MŠMT České republiky, jehož cílem je 
prohloubit znalosti žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit jim osobní zkušenost 
se zpětným odběrem baterií a použitých drobných elektrozařízení. V rámci projektu 
Recyklohraní je naše škola vybavena sběrnými nádobami na použité baterie a drobné 
elektrozařízení. Každý žák může do školy nosit nepotřebné drobné elektrospotřebiče 
(například starý mobil, kalkulačku, telefon, elektrohračku, drobné počítačové vybavení, 
discman nebo MP3 přehrávač) a baterie a akumulátory. 
 
Adopce na dálku 
 
Naše škola adoptovala indického chlapce Nagaraje B.Sarkapnora. Chodí do školy a žije 
s maminkou a 4 sourozenci v malém indickém městě Gowliwad, a my můžeme tomuto chlapci 
pomáhat po celou dobu jeho základního vzdělávání.  
 
 
 

mailto:skolablatnice@skolablatnice.cz


        Základní škola a mateřská škola Blatnice   
 pod Svatým Antonínkem,  

okres Hodonín, příspěvková organizace, 
696 71 Blatnice pod Svatým Antonínkem 650 

IČO: 70943133 tel.: 518 331 240 
E-mail: skolablatnice@skolablatnice.cz 

 

Školní parlament 
 
 I v letošním školním roce se snažil školní parlament aktivně zapojit do akcí školy a připravil 
několik zajímavých projektů a soutěží. 
 
Ukliďme svět, ukliďme Česko 
 
 Dobrovolnická úklidová akce, která probíhá na území celé České republiky (a dokonce na pár 
místech mimo ni). Jejím cílem je uklidit nelegálně vzniklé černé skládky a nepořádek. Naši žáci 
se ve spolupráci s obcí Blatnice pod Svatým Antonínkem pravidelně v podzimních a jarních 
měsících této akce zúčastňují pod názvem „Ukliďme Blatnici.“ 
 
 

II. Aktivity, které  přispívaly k prevenci rizikového chování u dětí 
 

V průběhu celého školního roku 2023/2024 byla připravena řada aktivit přispívajících 
k primární prevenci rizikového chování u dětí. 
 
Září 

 finále OVOV Brno- žáci, kteří postoupili 6-8. 9. 2023 
 Veselský sportovní den 1. – 9. ročník 15. 9. 2023 
 Divadlo „Dobrodružství Zrzečky“ 1. - 4. ročník 18. 9. 2023 
 Divadlo „Od renesance po realismus“  5 -9. ročník 18. 9. 2023 
 Dopravní výchova 4. ročník 19. 9. 2023 
 Cvičení v přírodě 1. - 5. ročník 22 9. 2023 
 Ukliďme Česko 6. – 9. ročník 22. 9. 2023 
 Návštěva UP Hodonín 9. ročník 25. 9. 2023 
 Adaptační kurz Fryšták 8. ročník 25. – 27. 9 2023 
 Zahájení plavání Bzenec  2.-3. ročník  

 
 
Říjen 
 

 Miniturnaj v kopané  6. – 9. ročník 12. 10. 2023 
 Barevný týden zdraví (zdravá strava, zdravý jídelníček, výstava a ochutnávka ovoce a 

zeleniny, barevné oblečení) 1. stupeň 9. -13. 10. 2023 
 Dýňování v ŠD  12.-13. 10. 2023 
 Výuka angličtiny s rodilým mluvčím 5., 6. a 8. ročník 18. 10. 2023 
 XXVI. Veletrh vzdělávání 8. – 9. ročník 19. 10. 2023 
 Beruškový pochod – akce SRPŠ 22. 10. 2023 
 Halloween ve škole-celá škola 31. 10. 2023 

 

mailto:skolablatnice@skolablatnice.cz


        Základní škola a mateřská škola Blatnice   
 pod Svatým Antonínkem,  

okres Hodonín, příspěvková organizace, 
696 71 Blatnice pod Svatým Antonínkem 650 

IČO: 70943133 tel.: 518 331 240 
E-mail: skolablatnice@skolablatnice.cz 

 

 
Listopad 
 

 Turnaj ve stolním tenise 3. 11. 2023 
 Exkurze do ZŠ Moravský Písek 5. a 6. ročník 7. 11. 2023 
 Malá kopaná – turnaj chlapci 3. -5. ročník 9. 11. 2023 
 Den jazyků ve škole – výtvarná soutěž 10. 11. 2023 
   Výuka angličtiny s rodilým mluvčím 5., 6. a 8. ročník 15. 11. 2023 
 Florbal -  turnaj  starší dívky 30. 11. 2023 
 agentura Pernštejni pohádka pro  MŠ a 1.-3. ročník  30. 11. 2023 
 agentura Pernštejni Jak válčili husité pro  4.-9. ročník  30. 11. 2023 

 
Prosinec 
 

 Rozsvícení vánočního stromu 3. 12. 2023 
 Školou chodí Mikuláš  5. 12. 2023 
 První sníh a sněhulák – soutěž žáků 2. stupně 6. 12. 2023 
 „Radujme se veselme se“ skanzen Strážnice 4. -5. ročník 8. 12. 2023 
 Soutěž v sudoku   6.-9. ročník 13. 12. 2023 
 Plavání -  závěrečné plavecké závody 2. a 3. ročník 15. 12. 2023 
 Bruslení 6. -9. ročník 18. 12. 2023 
 Vědomostní aktivity pro 1. stupeň 19. 12. 2023 
 Turnaj ve florbalu o pohár ředitelky školy 20. 12. 2023 
 Návštěva filmového představení a výstavy perníčků 21. 12. 2023 
 Vánoce – vánoční školní besídky (tradice, zvyky, slavnostní stolování) 22. 12. 2023 
 

Leden 
 

 Lyžařský výcvikový kurz Malá Morávka 15. 1. – 19. 1. 2024 
 Návštěva SPŠ a OA Uherské Hradiště 9. ročník 23. 1. 2024 
 Karneval – akce SRPŠ 27. 1. 2024 
 Výuka angličtiny s rodilým mluvčím 5., 6. a 8. ročník 29. 1. 2024 
 Slavnostní předávání vysvědčení za I. pololetí 31. 1. 2024 

 
 

Únor 

 Okresní kolo MO 15. 2. 2024 

 Preventivní program Veselé zoubky 1. ročník 19. 2. 2024 

 Naši bývalí žáci předávají zkušenosti  – 8. -9. ročník 20. 2. 2024 

 Zeměpisný geocaching 6. ročník 23. 2. 2024 

 Výuka angličtiny s rodilým mluvčím 5., 6. a 7. ročník 25. 2. 2024 

 Bruslení 1. stupeň 27. 2. 2024 

mailto:skolablatnice@skolablatnice.cz


        Základní škola a mateřská škola Blatnice   
 pod Svatým Antonínkem,  

okres Hodonín, příspěvková organizace, 
696 71 Blatnice pod Svatým Antonínkem 650 

IČO: 70943133 tel.: 518 331 240 
E-mail: skolablatnice@skolablatnice.cz 

 

 

 Setkání s youtuberem v Uherském ostrohu 7-9. ročník   29. 2. 2024 
 

Březen 
 Olympijský víceboj OVOV  5. 3. 2024 
 Bruslení 1. stupeň 6. 3. 2024 
    Recitační soutěž   1. stupeň  19. 3 2024 
     Návštěva muzea v Blatnici 5. třída 20. 3. 2024 
 Žáci učí žáky 26. 3. 2024 
 Dopravní výchova 4. třída 26. 3. 2024 

 
 

Duben 
 Velická laťka 3. 4. 2024 
 Turnaj ve volejbalu Velká nad Veličkou 8-9. ročník 4. 4. 2024 
 Házenkářský trénink pro děti 1.-4. ročník 5. 4. 2024 
 Karneval –akce SRPŠ 7. 4. 2024 
 vybíjená Velká nad Veličkou žáci 1. stupně 9. 4. 2024 
 Ukliďme Česko, ukliďme svět – celá škola 12 4. 2024 
 Divadelní představení Veselí n. Mor. „Kudy chodí malý lev“ 1.-3. ročník 12. 4. 2024 
 Dopravní výchova 4. třída 12. 4. 2024 
 Štafetový běh Vnorovy 1. stupeň 16. 4. 2024 
 Výuka angličtiny s rodilým mluvčím 5., 6. a 7. ročník 22. 4. 2024 
 Preventivní programy Etická výchova a nebezpečí internetu 6. a 7. ročník 25. 4. 

2024 
 Pohár rozhlasu Hodonín 25. 4. 2024 
 Malá kopaná okresní kolo 26. 4. 2024 
 McDonald's cup Hroznová Lhota 1. stupeň – okrskové kolo  26. 4. 2024 

 
Květen 
 

 McDonald's cup Hroznová Lhota 1. stupeň – okrskové kolo 2. 5. 2024 
 Návštěva škol ze Španělska 4.-6. 5. 2024 
 McDonald's cup Ratiškovice 1. stupeň – krajské kolo 10. 5. 2024 
 Exkurze dějepis a přírodopis Brno 6.- 8. ročník 17. 5. 2023 
 Školní výlet 2. a  3. třída Kroměříž 12. 5. 2024 
 OVOV krajské kolo  Brno 13. 5. 2024 
 muzeum Uherský Brod 4.-5. ročník 15. 5. 2024 
 Horňácký čtyřboj 1. stupeň 23. 5. 2024 
 Ples SRPŠ 9. třída 28. 5. 2024 
 Školní výlet 1. třída Milotice 29. 5. 2024 

 

mailto:skolablatnice@skolablatnice.cz


        Základní škola a mateřská škola Blatnice   
 pod Svatým Antonínkem,  

okres Hodonín, příspěvková organizace, 
696 71 Blatnice pod Svatým Antonínkem 650 

IČO: 70943133 tel.: 518 331 240 
E-mail: skolablatnice@skolablatnice.cz 

 

 
 
 
 
Červen 

 Mini školičky  - předškoláci ve škole21. 5. a   10. 6. 2024 

 Den v dresech 4. 6. 2024 

 Pohádkový les 1. -4. třída 6. 6. 2024 

 Školní výlet 6.třída Uherské Hradiště  7. 6. 2024 

 Den dětí – akce SRPŠ  8. 6. 2024 

 Školní výlet 4 -5. třída Brno  10. 6. 2024 

 Školní výlet 8. třída Praha  10. -11. 6. 2024 

 Školní výlet Brno   8. třída  12. 6. 2024 

 Pasování na čtenáře 1. třída 13. 6. 2024 

 Dračí lodě Hodonín 14. 6. 2024 

 Barevný různorodý týden- celá škola 17 - 21. 6. 2024 

 Ochrana za mimořádných událostí (obrana vlasti, první pomoc, požární ochrana, 
poplach, evakuace) celá škola 19. 6. 2024 

 Den jazyků 3.-9. ročník 20. 6. 2024 
 Běh T – mobile celá škola  21. 6. 2024 
 Školní výlet Fryšták  9. třída  24. 6 – 26. 6. 2024 
 Slavnostní předávání vysvědčení 27. 6. 4 

 
III. Projekty, které  přispívaly k prevenci rizikového chování u dětí 

 

 Dopravní hřiště 4. ročník 19. 9. 3 
 

 Ukliďme Česko 6. – 9. ročník  22. 9. 2023 
 

 Adaptační kurz Fryšták 8. ročník 25. – 27. 9 2023 
 

 

 Barevný týden zdraví  (zdravá strava, zdravý jídelníček, výstava a ochutnávka ovoce a 
zeleniny, barevné oblečení) 1. stupeň 10. -14. 10. 2022 
 

 Preventivní program Veselé zoubky 1. ročník 19. 2. 2024 
 

 Setkání s youtuberem v Uherském ostrohu 7-9. ročník   29. 2. 2024 
 

 Dopravní výchova 4. třída 26. 3. 2024 
 

mailto:skolablatnice@skolablatnice.cz


        Základní škola a mateřská škola Blatnice   
 pod Svatým Antonínkem,  

okres Hodonín, příspěvková organizace, 
696 71 Blatnice pod Svatým Antonínkem 650 

IČO: 70943133 tel.: 518 331 240 
E-mail: skolablatnice@skolablatnice.cz 

 

 Dopravní výchova 4. třída 12. 4. 2024 
 

 Ukliďme Česko, ukliďme svět – celá škola 12 4. 2024 
 

 Preventivní programy Etická výchova a nebezpečí internetu 6. a 7. ročník 25. 4. 2024 
   

 Ochrana za mimořádných událostí (obrana vlasti, první pomoc, požární ochrana, 
poplach, evakuace) celá škola 19. 6. 2024 
 

 
 
 
IV. Spolupráce s rodiči 

 

Spolupráce s rodiči dětí  naší školy byla většinou velmi dobrá.  
Rodiči i žáci jsou  o všech akcích, výukových programech a projektech, které škola připravovala, 
informování jednak na třídních schůzkách, tak i na nástěnkách školy před obecním úřadem, 
kde byly všechny informace zveřejněny. Rovněž byly zpřístupněny veškeré informace o dění 
ve škole na webových stránkách školy.  
Bylo pro ně připraveno pásmo k rozsvěcení vánočního stromku a školní ples, mohli se 
zúčastňovat výstav, besídek.  
Byl možný telefonický, písemný a hlavně osobní kontakt podle potřeby.  
Pravidelné byly i konzultace s rodiči nejen problémových žáků.  
Spolupráce s rodiči je tudíž velmi významná a přispívá ke školní úspěšnosti dětí a k prevenci 
rizikového chování u dětí. 
 
 

V.  Závěr 
 
Minimální preventivní program byl v minulém školním roce důsledně realizován. 
Pedagogičtí pracovníci byli o záměrech a způsobu programů informováni na pedagogických 
radách, rodiče na třídních schůzkách, žáci svými učiteli a byla jim dostupná nástěnka a webové 
stránky školy,  kde byly všechny akce zveřejněny. 
V průběhu celého školního roku jsme se snažili na naší škole: 

 podporovat zdravý životní styl  
 rozvíjet osobnost žáka 
 motivovat žáka k ohleduplnému chování ve společnosti 
 rozvíjet environmentální cítění 
 zlepšovat vztahy v třídních kolektivech 
 rozvíjet žákovi schopnosti a nadání 
 potlačovat negativní chování u žáka 
 poukazovat na kladné a pozitivní vzory 

mailto:skolablatnice@skolablatnice.cz


        Základní škola a mateřská škola Blatnice   
 pod Svatým Antonínkem,  

okres Hodonín, příspěvková organizace, 
696 71 Blatnice pod Svatým Antonínkem 650 

IČO: 70943133 tel.: 518 331 240 
E-mail: skolablatnice@skolablatnice.cz 

 

 odmítat násilí  
 učit žáky  vhodně využívat volný čas, aby nepodléhali nudě a stresu, které je mohou 

dovést až ke společensky negativním jevům 

mailto:skolablatnice@skolablatnice.cz

